
 
 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS 
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA  

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Ininga CEP 64049-550 
Teresina – Piauí / Fone: [86] 3215-5973 / E-mail: mhisbrasil@gmail.br 

Portaria nº 03/2014-PPGHB 
 

O Presidente da Comissão de Seleção/2015, do 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

HISTÓRIA, da Universidade Federal do Piauí, designada 

pela Portaria 01/2014-PPGHB, no uso de suas atribuições 

e, considerando o resultado de verificação dos pedidos de 

inscrição, postadas até o dia 20/09/2014, do processo 

seletivo para ingresso no Programa de Pós-Graduação em 

História do Brasil, turma 2015/2017, 

 

R E S O L V E:  

   

TORNAR PÚBLICO, o resultado das inscrições que atenderam ao 

Aviso de Edital Nº 01/2014 - Stricto Sensu da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-

Graduação/Coordenação Geral de Pós-Graduação. 

                            Inscrições Deferidas 

 

  Nome dos Candidatos inscritos para seleção 2015 Situação 

ANATÁLIO PINHEIRO BATISTA Deferida 

APARECIDA WELLIKA BEZERRA DE SOUSA Deferida 

CLOVES TADEU OLIVEIRA VERAS Deferida 

FRANCISCA DAS CHAGAS CARVALHO BORGES Deferida 

LUCRÉCIA GOMES SOUZA Deferida 

RODRIGO MARLEY DE QUEIROZ LIMA Deferida 

ROMÃO MOURA DE ARAÚJO Deferida 

WANDERLUCIA  BARBOSA DE ARAÚJO Deferida 

Inscrição indeferida 

MARIA MICHELE DUARTE  

1. Falta Cópia Eletrônica em CD-ROM   

2. Curriculo  Vitae devidamente comprovado emitido através da 

plataforma Lattes 

Indeferida 

 

Teresina [PI], 26 de setembro de 2014 

 
Prof. Dr. EDWAR DE ALENCAR CASTELO BRANCO 

Presidente 


